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A BESZÁMOLÓ ÖSSZEFOGLALÓ ÁTTEKINTÉSE

A beszámoló-képesség arra biztosít lehetőséget, hogy a beszámolóban azokat a tényezőket is

bemutassuk, amelyeket a szigorú mérlegképességi szabályok nem engednek felvenni a mérlegbe.

Az éves beszámoló standardizált részei (mérleg, eredménykimutatás, cash flow) mellett, azokkal

egyenrangú, de kevésbé standardizált formájú kiegészítések is helyet kaptak. A beszámoló-
képességnek a lényegesség, a költség-haszon elve, illetve az „észszerúség” szab határt, ezentúl
a beszámoló szöveges részei minden olyan információt, kiegészítést tartalmaznak, amelyek az
Alapítványra vonatkozó előírások alapján javíthatják a beszámoló minőségét. A beszámolóban az
Alapítványi vagyon olyan elemeit is megismerhetővé tesszük, amelyekre a mérlegben nem
található semmilyen utalás. A beszámoló és annak minden része egységes egészet alkot,

amelyeknek csak az együtt olvasása biztosíthatja az Alapítvány helyzetének teljes bemutatását
egy számviteli időszakra (üzleti évre) vonatkozóan.

A beszámoló tartalmára, pontosságára, az üzleti év teljességére jelentős hatással van a
beszámoló-készítés napjára vonatkozó számvitelpolitikai-döntés, hiszen az addig megismert
információk, események tárgyévre vonatkozó hatásait fordulónapi eseményként a fordulónapi
vagyonérték pontosításaként kell elszámolni.

Jelen beszámoló tartalma két részreosztható, a számszaki és a szöveges részre.

A számszaki rész az adott számviteli időszakban (üzleti évben) lezajlott gazdasági események
megjelenítését biztosítja aggregált, standardizált és szerkesztett formában. A számszaki részegy-
egy eleme a vagyoni, a pénzügyi és a jövedelmi helyzetről, illetve annak egy-egy kiemelt részletéről
ad áttekintést, előre rögzített, összevont szerkezetben.

A szöveges rész pedig a számszaki részhez kapcsolódva, de azon túlmutatva is kiegészít,
értelmez, magyaráz, alátámaszt, felvázolja a jövőbeli kilátásokat, tartalmazza a számszaki rész
összevont adatainak szükséges alábontását, továbbá minden olyan eseményre vonatkozó
információt, amelyek a mérlegben nem mutathatók ki, mert nem felelnek meg a mérlegképességi
elvárásoknak. A beszámoló tagolását, rendszerét irányadó számviteli szabályok határozzák meg.
A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (továbbiakban: Szt.) nagy hangsúlyt helyez a beszámoló
számszaki részeihez kapcsolódó megjegyzésekre, amelyeket a beszámoló önálló, elkülönült
részeként határoz meg, kiegészítő melléklet néven.A kiegészítő melléklet a kötelező elemeken túl

az Alapítvány mérlegelésén alapuló információkat is tartalmaz, amelyek nélkül az Alapítvány
helyzete, működése nem mutatható be a megbízható és valós összkép elvárásai szerint.

Az Alapítványt 2021. június 28-án jegyezte be a Fővárosi Törvényszék. Tevékenységét a
közfeladatot ellátó közérdekú vagyonkezelő alapítványokról szóló 2021 évi IX. törvény és a Magyar
Táncművészeti Egyetemért Alapítvány és a Magyar Táncművészeti Egyetem részére történő
vagyonjuttatásról szóló 2021. évi XVII. törvény (továbbiakban MTE tv.) alapján végzi.

A közhasznúsági melléklet az Alapítvány által végzett közhasznú tevékenységeket, ezen
tevékenységek fő célcsoportjait és eredményeit, valamint a közhasznúság feltételeinek való
megfelelés megállapításához szükséges adatokat, mutatókat, a vagyon felhasználásával
kapcsolatos kimutatást, a közhasznú cél szerinti juttatások kimutatását, a vezető

tisztségviselőknek nyújtott juttatások összegét és a juttatásban részesülő vezető tisztségviselők
felsorolását tartalmazza.

A beszámolón kívüli információkat az Alapítvány üzleti jelentés formájában — amelyet az éves
beszámoló mellett kötelezően el kell készíteni — a standardban megfogalmazott tartalommal
mutatja be. Az üzleti jelentés célja, hogy a múltbeli események tényadatait, azok hatásait bemutató
beszámolóra építve elemző módon feltárja a közeljövő működésében rejlő lehetőségeket, illetve
kockázatokat, és az ezek kihasználására, illetve kivédésére adandó válaszokat, a vállalkozás
folytatása elvének érvényesíthetősége érdekében. A (kiegészítő) megjegyzésekben bemutatott



információk létrehozása soránaz Alapítvány a lényegesség és a költség-haszon elvet fokozottan
szem előtt tartotta.

2022-ben a befektetések után járó kamatbevétel 25.039 eFt volt, míg 2023-ban: 146.441 eFt.

Ez az összeg 2024-ben 92.605 eFt-ra csökkent, melynek oka elsősorban a csökkenő
kamatkörnyezet volt. Három teljes évalatt így is összesen 264.085 eFt kamatbevételt sikerült
realizálni.
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A 2024-es év már a harmadik teljes év volt az Alapítvány működése tekintetében. 2024-ben 8

jelenléti ülés volt, 6 elektronikus szavazás és összesen 57 határozat született. 2024-ben egy FB-
vel közös határozat készült (Befektetési szabályzat módosítása).
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ÁLTALÁNOS RÉSZ

1. A szervezet bemutatása

A szervezet neve: Magyar Táncművészeti Egyetemért Alapítvány

Az Alapítvány alapítója: Magyar Állam, 1055 Budapest, Kossuth tér 1-3.

Az Alapítvány 2021. június 28-án kezdte meg tevékenységét a közfeladatot ellátó közérdekű

vagyonkezelő alapítványokról szóló 2021 évi IX. törvény és a Magyar Táncművészeti Egyetemért

Alapítvány és a Magyar Táncművészeti Egyetem részéretörténő vagyonjuttatásról szóló 2021. évi
XVII. törvény (továbbiakban MTE tv.) alapján.

A szervezet székhelye: 1145 Budapest, Columbus utca 87-89.

Az Alapítvány adószáma: 19306737-1-42

Nyilvántartási száma:01-01-0013146 (Fővárosi Törvényszék)
A nyilvántartásba vételről szóló határozat számaés kelte: 1 1.Pk.60.375/2021/2.

Képviseletre jogosultak:

Kiss János Antal (önálló)

Bozsik Yvette Vivina (együttes)

Harangozó Gyula György (együttes)

Török Jolán (együttes)
Zsuráfszky Zoltán (együttes)

A Vagyonkezelő Alapítvány törvényi háttere a vagyonkezelő alapítványokról szóló 2021. évi

IX. törvény:

Közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány az alapító által rendelt vagyon kezelésére

és az ebből származó jövedelemnek az alapító okiratban megjelölt feladatok megvalósítása
céljából alapítható.

Az alapítvány gazdasági tevékenységként a javára rendelt, illetve általa bizalmi vagyonkezelésbe
vett, valamint egyéb forrásból származóvagyona kezelését alapítványi céljaként végzi, és azzal a
felelős gazdálkodás követelménye sérelme nélkül szabadon gazdálkodhat.

Az Alapítvány feladata:

Az Alapítvány a Magyar Táncművészeti Egyetem (továbbiakban: Egyetem) fenntartójaként a
tevékenységével kapcsolatos feladatait a működésére irányadó jogszabályoknak megfelelően, az
Egyetemmel és az egyetemi polgársággal kölcsönös együttműködésben látja el.
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Az Alapítvány alapítója a MTE tv. 1. S (1) bekezdése alapján a Magyar Állam nevében eljárva
Magyarország Kormánya. Az Alapítvány alapítói jogait az MTE tv. 1. S (4) bekezdése, valamint az
Alapítvány Alapító Okiratának 11.2.1. alpontja alapján 2021. augusztus 1. napjától kezdődően az
Alapítvány kuratóriuma gyakorolja.

Az Alapítvány ügyvezető szerve a Kuratórium, amely gyakorolja mindazon jogköröket, amelyeket
az Alapító Okirat a hatáskörébe utal, továbbá amelyek nem tartoznak az alapító, illetve más
alapítványi szervezet, szerv hatáskörébe.

A Kuratórium testületként jár el, működési rendjét ügyrendben határozza meg.

A Kuratórium feladat- és hatásköre:

az alapítványi célok folyamatos megvalósításának biztosítása, az ehhez szükséges
eszközök és feltételrendszer megteremtése, elsősorban a Magyar Táncművészeti
Egyetem (a továbbiakban: Egyetem) finanszírozására irányuló megállapodás révén a

nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény (a továbbiakban: Nftv.) és
végrehajtási rendeleteiben, valamint a KEKVA tv.-ben meghatározottak alapján;

döntés a stratégiai és művészeti-szakmai kérdésekben;
a Felügyelőbizottság és — az alapítói jogok átruházását követően — a vagyonellenőr

véleményének ismeretében döntés az Alapítvány szervezetére és működésére vonatkozó
részletes szabályzat elfogadásáról és módosításáról az Alapító Okirattal összhangban;
gazdálkodás az Alapítvány vagyonával, a vagyon kezelése, ideértve minden olyan
jogügyletet és az éven túli kötelezettségvállalásokat, amelyek a nettó 50.000.000 Ft, azaz
nettó ötvenmillió forint összeghatárt meghaladják;
a nettó 100.000.000 Ft, azaz nettó százmillió forint összeghatárt meghaladó befektetési
döntések meghozatala a Befektetési Szabályzattal összhangban, a Befektetési Bizottság
javaslata alapján vagy írásbeli véleményének beszerzését követően;
döntés hosszúlejáratú hitel vagy hosszúlejáratú kölcsön felvételéről, valamint biztosítéki
jellegű kötelezettség vállalásáról;
döntés az Alapítványhoz érkezett adományok elfogadásáról vagy visszautasításáról a d)

alpontban foglalt összeghatár felett;
döntés az Alapítványhoz történő csatlakozás elfogadásáról vagy visszautasításáról a d)

alpontban foglalt összeghatár felett;
munkáltatói jogok gyakorlása az Alapítvány munkavállalói, valamint az Alapítvány
fenntartásában és tulajdonában álló jogi személyek vezető állású munkavállalói felett a
jogviszony létesítése és megszüntetése körében;
döntés az Alapítvány ügyvezetése körébe tartozó ügyekben;
az alapítványi beszámoló elfogadása;
az Alapítvány éves költségvetésének elkészítése és elfogadása;
az Alapítványt érintő megszűnési ok fennállásának mindenkori vizsgálata és annak
bekövetkezte esetén a Ptk.-ban előírt intézkedések megtétele;
az Alapítvány fenntartása és tulajdonában álló jogi személy alapító okiratának elfogadása,
kiadása és módosítása, a fenntartói, illetve tulajdonosi jogok teljes körú gyakorlása;
a KEKVA tv-ben és az Alapító Okirat IV. pont 1. alpontjában és a IV. pont 2. alpont 2.5.
alpontjában meghatározottakon túl, további közérdekű tevékenység vállalásáról vagy
felhagyásáról szóló egyhangú döntés meghozatala;
döntés minden olyan esetben, amelyet jogszabály, az Alapító Okirat vagy a fenntartott
szervezet vagy tulajdonolt jogi személy létesítő okirata a Kuratórium hatáskörébe utal.

Az Alapítvány tevékenységét a Felügyelőbizottság és a Vagyonellenőr felügyeli. Az adminisztratív
és operatív jellegü feladatok ellátásában az Alapítvány tevékenységét Titkárság támogatja.
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A beszámoló összeállításáért felelős mérlegképes könyvelő: Czenéné Hájas Anna (regisztrációs

száma: 169884)

Az Alapítvány könyvvizsgálatra kötelezett, a könyvvizsgálatot PINTÉR-AUDIT Könyvvizsgáló Kft.
végezte, a könyvvizsgálatért felelős személy: Pintérné Könczöl Ágnes, kamara tagsági száma:
005057. PINTÉR-AUDIT Könyvvizsgáló Kft.-tól más szolgáltatást nem vett igénybe a szervezet.

Az alapító az Alapítvány vagyongazdálkodásának ellenőrzése céljából alapítványi vagyonellenőrt
jelölt ki, határozatlan időtartamra. A kijelölt alapítványi vagyonellenőr: Kőszegi Ügyvédi Iroda,
kijelölt személy: Dr. Kőszegi János. (Kamarai azonosító száma: 36064023)

Az Alapítvány rendelkezik a számviteli törvény által kötelezően előírt szabályzatokkal.

Az adóhatóság az adómegállapításhoz való jog elévülésén belül bármikor vizsgálhatja a könyveket

és nyilvántartásokat, pótlólagos adót vagy bírságot állapíthat meg. Az Alapítvány kuratóriumának
nincs tudomása olyan körülményről, amelyből az Alapítványnak vagy a kezelt vagyonnak ilyen
címen kötelezettsége származhat. Az alapítás óta nem történt átfogó adóellenőrzés, nincs
adóvizsgálattal lezárt adóév.

Az Alapítvány kutatási, kísérleti fejlesztési tevékenységet nem végez.

Az Alapítvány a környezetre káros tevékenységet nem végez, tevékenysége során káros anyag,
veszélyes hulladék nem keletkezik.

1. Az üzleti év gazdálkodásának körülményei

A Magyar Táncművészeti Egyetemért Alapítványról, a Magyar Táncművészeti Egyetemért
Alapítvány és a Magyar Táncművészeti Egyetem részéretörténő vagyonjuttatásról szóló 2021. évi
XVII. törvény alapján 2021. június 28. napjától az Alapítvány, mint egyéb gazdálkodó szervezet a
Szt. hatálya alá tartozik. A Szt. meghatározza a hatálya alá tartozók beszámolási és könyvvezetési
kötelezettségét, a beszámoló összeállítása, a könyvek vezetése soránérvényesítendő elveket, az
azokra épített szabályokat, valamint a nyilvánosságra hozatalra, a közzétételre és a
könyvvizsgálatra vonatkozó követelményeket.

Az üzleti év időtartama megegyezik a naptári évvel. A mérleg fordulónapja az üzleti év utolsó napja,
azaz december 31.

Az üzleti évet jelentősen befolyásolta az elhúzódó orosz-ukrán háború és annak
következményeként megjelenő erőteljes infláció és az energia költségek ugrásszerű emelkedése.
Ez a negatív folyamat várhatóan áthúzódó hatással lesz a működésre, mivel a fenntartott
intézménynek szüksége lehet kiegészítő támogatásra.

2. A beszámoló nyilvánossága, közreműködői

A Szt. 153. S (1) bekezdése értelmében az Alapítvány a kuratórium által elfogadott éves
beszámolót, a könyvvizsgálói záradékot vagy a záradék megadásának elutasítását is tartalmazó
független könyvvizsgálói jelentéssel együtt az adott üzleti év mérleg fordulónapját követő ötödik

hónap utolsó napjáig letétbe helyezi ugyanolyan formában és tartalommal (szövegezésben), mint

amelynek alapján a könyvvizsgáló az éves beszámolót vagy az egyszerűsített éves beszámolót
felülvizsgálta.

Az Alapítvány közzétételi kötelezettségének azzal tesz eleget, hogy az éves beszámolót, a
könyvvizsgálói záradékot, üzleti jelentést és közhasznúsági mellékletet a honlapján közzéteszi és
az OBH-PK 1043 számúnyomtatványt megküldi az OBH részére.A számviteli beszámoló és az
ahhoz kapcsolódó kiegészítő információk, jelentések a jogszabályok által előírt nyilvánosságon túl
az Alapítvány és az Egyetem munkavállalói, alkalmazottai és tagjai számára a székhelyen is

megtekinthetők, azokról az érintettek teljes vagy részleges másolatot készíthetnek.
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A székhely címe: 1145 Budapest, Columbus u. 87.-89.

3. A könyvvezetés módja, a könyvvezetés pénzneme

Az Alapítvány könyveit magyar nyelven, a kettős könyvvitel elvei és szabályai szerint vezeti. A
számviteli információs rendszer kialakítása és működtetése, a beszámoló összeállítása az

Alapítvány gazdasági-pénzügyi munkavállalóinak feladata.

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés hiányában
ezer forintban kerülnek feltüntetésre.

A beszámoló elkészítésével, a számviteli feladatok irányításával megbízott személy mérlegképes
könyvelői képesítéssel bír, a nyilvántartásba vételt végző szervezet által vezetett könyvviteli
szolgáltatást végzők nyilvántartásában szerepel, a tevékenység ellátására jogosító engedéllyel
(igazolvánnyal) rendelkezik.

4. Alkalmazott számviteli szabályok

Jelen beszámoló a hatályos magyar számviteli előírások szerint került összeállításra, a törvény
előírásaitól való eltérésre okot adó körülmény nem merült fel.

Az Alapítvány esetében a könyvelés a kettős könyvvitel szabályai szerint az újonnan bevezetett
Számviteli Információs Rendszer (EOS) alkalmazásával történt.

5. A Számviteli Politika tárgyévi változása

A Számviteli Politikában a beszámolási időszakban annyi változás történt, hogy a beszámoló
határidejét április 30-ra módosította a kuratórium, valamint az alkalmazott könyvelési program is

frissítésre került. A beszámolókészítés időpontjának változása a bemutatott adatok
összehasonlíthatóságát nem befolyásolja.

6. A beszámoló választott formája és típusa, pénzneme

Az Alapítvány a tárgyidőszakra éves beszámolót készít.

Az eredmény megállapításának választott módja: Összköltség eljárás.

Az Alapítvány a beszámolóban mind a mérleget, mind az eredménykimutatást „A” változatban
állította össze.

7. A mérlegkészítés időpontja

A mérlegkészítés időpontjáig ismertté vált, a tárgyévet vagy az előző éveket érintő gazdasági
események, körülmények hatásait a beszámoló tartalmazza. A mérlegkészítés időpontja az üzleti
év mérleg fordulónapját követő év április 30. napja. A beszámolónak a vezetés által történő
aláírása 2025. május 5.

8. A jelentős összegü hibák, különbözetek értelmezése

Amennyiben az ellenőrzés, önellenőrzés az előző év(ek) beszámolójában elkövetett jelentős

összegű hibákat, különbözetet állapít meg, akkor az előző év(ek)re vonatkozó — a tárgyévi

mérlegkészítés napjáig megismert és nem vitatott, nem fellebbezett, jogerőssé vált megállapítások
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miatt — módosítások a mérleg és az eredménykimutatás minden tételénél az előző évadatai mellett
bemutatásra kerülnek, azok nem képezik részét az eredmény-kimutatás tárgyévi adatainak.

Ezen esetben a mérlegben is, az eredmény-kimutatásban is külön — külön oszlopban szerepelnek

az előző évi adatok, a lezárt év(ek)re vonatkozó módosítások, valamint a tárgyévi adatok. Az
Alapítvány az ellenőrzés, önellenőrzés során megállapított — az előző év(ek)re vonatkozó —

jelentős összegü hibák elkülönítetten kimutatott, eredményre gyakorolt hatásának összegét
(mérleg szerinti eredményét) a tőkeváltozást növelő/csökkentő tételként a hiba megállapításának
évében számolja el.

A nem jelentős összegú hibák hatásait a tárgyévi, folyó könyvelésben kell rendezni.

Jelentős összegű hibának minősül, ha a hiba feltárásának évében, a különböző ellenőrzések
során, egy adott üzleti évet érintően (évenként külön-külön) feltárt hibák és hibahatások -

eredményt, saját tőkét növelő-csökkentő - értékének együttes (előjeltől független) összege
meghaladja a számviteli politikában meghatározott értékhatárt.

Minden esetben jelentős összegú a hiba, ha a hiba feltárásának évében az ellenőrzések során -

ugyanazon évet érintően - megállapított hibák, hibahatások eredményt, saját tőkét növelő-
csökkentő értékének együttes (előjeltől független) összege meghaladja az ellenőrzött üzleti év
mérlegfőösszegének 2 százalékát, illetve ha a mérlegfőösszeg 2 százaléka nem haladja meg az 1
millió forintot, akkor az 1 millió forintot;

Kivételes nagyságú-, előfordulású bevételek, költségek és ráfordítások

Az Alapítvány azon kivételes előfordulású gazdasági eseményeket sorolja ide, amelyeket
korábban a rendkívüli eredményben számolt el tekintettel arra, hogy a kivételes nagyságú
bevételek, költségek és ráfordítások nem tartoznak a rendszeres üzletmenethez.

a.) Az egyéb bevétel akkor kivételes nagyságú, ha a könyvelt tétel értéke meghaladja az
összes egyéb bevétel 20 százalékát.

b.) A pénzügyi műveletek bevételeinél könyvelt tétel akkor kivételes nagyságú, ha a

könyvelt tétel értéke meghaladja az összes pénzügyi műveletek bevételeinek a 10
százalékát.

c.) Az egyéb ráfordítás akkor kivételes nagyságú, ha a könyvelt tétel értéke meghaladja az

összes egyéb ráfordítás 20 százalékát.
d.) A pénzügyi műveletek ráfordításainál könyvelt tétel akkor kivételes nagyságú, ha a

könyvelt tétel értéke meghaladja az összes pénzügyi műveletek ráfordításainak 10

százalékát.

9. A devizás tételek értékelése, alkalmazott devizaárfolyam, devizás értékelések
változása

Sztv. 60. S (3) A valutapénztárban lévő valutakészletnek, a devizaszámlán lévő devizának, továbbá
a külföldi pénzértékre szóló követelésnek, befektetett pénzügyi eszköznek, értékpapírnak, illetve
kötelezettségnek az üzleti év mérlegfordulónapjára vonatkozó (2) bekezdés szerinti értékelése
előtti könyv szerinti értéke és az értékeléskori forintértéke közötti különbözetet [a (8) bekezdés,
valamint a 47. S (4) bekezdésének c) pontja szerint figyelembe veendő árfolyam-különbözet
kivételével]:

a.) amennyiben az összevontan veszteség, egyenlegében a pénzügyi műveletek egyéb
ráfordításai között árfolyamveszteségként,

b.) amennyiben az összevontan nyereség, egyenlegében a pénzügyi műveletek egyéb
bevételei között árfolyamnyereségként kell elszámolni.
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10. Az értékcsökkenési leírás elszámolása, módja, kis értékű eszközök értékcsökkenési
leírása, nem jelentős maradványérték, terven felüli értékcsökkenés elszámolása,
értékcsökkenési leírás elszámolásának változása

Értékcsökkenési leírás módja

Az évenként elszámolandó értékcsökkenés megtervezése - az egyedi eszköz várható használata,
ebből adódó élettartama, fizikai és erkölcsi avulása, az egyéb körülmények és a tervezett

maradványérték figyelembevételével - általában az eszköz bekerülési (beszerzési, előállítási)
értékének arányában történik. Az értékcsökkenési leírás elszámolása időarányosan (lineáris leírási
módszerrel) történik.

Értékcsökkenés elszámolásának gyakorisága

Az értékcsökkenési leírás elszámolására - mind a főkönyvben, mind a kapcsolódó analitikákban -

negyedévente kerül sor, kivéve a kivezetett eszközök terv szerinti törtévi értékcsökkenését, mely
a kivezetéskor elszámolásra kerül. Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolás az azt

megalapozó eseménnyel egyidejűleg vagy a fordulónapi értékelés keretében történik.

Kisértékü eszközök értékcsökkenési leírása

A 200 eFt alatti egyedi bekerülési értékkel bíró vagyoni értékű jogok, szellemi termékek, tárgyi
eszközök bekerülési értéke a használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy összegben
elszámolásra kerül. Ebben az esetben az értékcsökkenési leírást tervezni nem kell.

Nem jelentős maradványérték
A maradványérték meghatározása a rendeltetésszerú használatbavételkor az üzembe helyezés
időpontjában rendelkezésre álló információk alapján történhet.

Nulla lehet a maradványérték, ha annak értéke valószínűsíthetően nem jelentős. (Ez az összeg
nem jelentős, ha a maradványérték a beszerzési érték 10 %-a alatt van.)

Ha az eszköznek a hasznos élettartam végén várhatóan realizált értéke nem jelentős, akkor a

maradványértéke 0.

Irodai berendezések, szoftverek, számítástechnikai eszközök esetében a maradványérték
minden esetben 0 Ft.

Terven felüli értékcsökkenés elszámolása
1) Terven felüli értékcsökkenést kell az immateriális jószágnál, a tárgyi eszköznél elszámolni

akkor, ha

a) az immateriális jószág, a tárgyi eszköz (ide értve a beruházást is) könyv szerinti értéke
tartósan és jelentősen magasabb, mint ezen eszköz piaci értéke;

b) az immateriális jószág, a tárgyi eszköz (ideértve a beruházást is) értéke tartósan
lecsökken, mert az immateriális jószág, a tárgyi eszköz (ideértve a beruházást is) a
vállalkozási tevékenység változása miatt feleslegessé vált, vagy megrongálódás,
megsemmisülés, illetve hiány következtében rendeltetésének megfelelően nem
használható, illetve használhatatlan;

c) a vagyoni értékü jog a szerződés módosulása miatt csak korlátozottan vagy egyáltalán

nem érvényesíthető;
d) a befejezett kísérleti fejlesztés révén megvalósuló tevékenységet korlátozzák vagy

megszüntetik, illetve az eredménytelen lesz;
e) az üzleti vagy cégérték vagy az alapítás-átszervezés aktivált értékének könyv szerinti

értéke - a jövőbeni gazdasági hasznokra vonatkozó várakozásokat befolyásoló
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